Karya Ibn ‘Arabi yang utama yakni, Futuhat al-Makkiyyah sering dise-
but sebagai magnum opus dari Ibn ‘Arabi, bahkan disebut juga “Bibel es-
oterisme Islam”.28 Chittick menilai karya ini sesuai dengan namanya,
berbasis pada futuh atau keterbukaan jiwa seorang sufi pada inspirasi
ilahiah. Kitab Futuhat bisa dikatakan karya terbesar dan terlama dari Ibn
‘Arabi karena memakan waktu dua puluh satu tahun ketika mulai ditulis
di Makkah pada 598 H/ 1202 M dan selesai di Damaskus pada 619 H/1223
M.29 Dalam hal ini kitab Yawaqit dari Imam Sya’rani sendiri merujuk atau
menjelaskan tema-tema atau topik-topik tentang akidah dari kitab Fu-
tuhat al-Makkiyyah-nya Ibn ‘Arabi.

Adapun Imam Sya’rani bernama lengkap Abu al-Mawahib Abdul Wah-
hab bin Ahmad bin ‘Ali bin Ahmad bin Muhammad bin Dzauqa.